



دیدار بایدن و پوتین و چند نکته سفیر ایران در روسیه

سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه با بیان اینکه دیدار ولادیمیر پوتین و جو بایدن رئیس‌ان جمهوری روسیه و آمریکا در حالی انجام می‌شود که ایران و روسیه تحت تحریم‌های ظالمانه آمریکا قرار گرفته‌اند، گفت: تهران و مسکو مخالف سیاست‌های یک‌جانبه آمریکا در منطقه و در نظام بین‌المللی هستند.

آران نیوز: کاظم جلالی در آستانه این دیدار که قرار است چهارشنبه و به مدت پنج ساعت در ژنو سوئیس برگزار شود، به «چند نکته» اشاره کرد و اظهار داشت: روابط کیفی و کمی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه قابل مقایسه با روابط فدراسیون روسیه و ایالات متحده آمریکا نیست. وی خاطرنشان کرد که روابط ایران و روسیه در مقطع کنونی در سطوح مختلف دوجانبه اعم از سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، نظامی، امنیتی و در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی در حال گسترش و روابط در سطح رهبران دو کشور تجلی یافته است.

سفیر ایران تصریح کرد: در چند ماه گذشته شاهد تبادل پیام‌های رهبران عالی ایران و روسیه بوده ایم و گسترش و تعمیق روابط دو کشور همواره مورد تأکید مقامات عالی تهران و مسکو قرار داشته است ولی در مقابل روابط آمریکا و روسیه - بدون اینکه خواسته باشم دخالتی در این روابط داشته باشم، سرد و رو به وخامت است.

جلالی گفت: به عبارتی نمودار روابط ایران و روسیه صعودی ولی نمودار روابط روسیه و آمریکا نزولی است بطوریکه که دیدار بایدن و پوتین زمانی اتفاق می‌افتد که رئیس‌جمهوری آمریکا از پوتین به عنوان قاتل نام برده و تحریم‌های خود را علیه این کشور افزایش و شدت بخشیده است. وی افزود: ایران و روسیه در طیف مختلفی از تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی دارای نگاه مشترکی هستند و همکاری‌های پویا و راهبردی دارند ولی روابط روسیه و آمریکا رقابتی است و دوستانه نیست.

سفیر ایران اضافه کرد: روسیه هم در عمل و هم در گفت و گو‌ها نشان داده که پایبند به تعهدات برجامی خود به ایران بوده و همواره از توافق برجام حمایت کرده است و تلاش‌های مسکو در این دور از مذاکرات در وین موید این نظر است.

جلالی با بیان اینکه روسیه بارها بر مخالفت خود با خروج آمریکا از برجام تأکید کرده است، اظهار داشت: هم ایران و هم روسیه بر این اعتقاد هستند که با توجه به عهدشکنی آمریکا در دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ و خروج این کشور از برجام با بهانه تراشی و نقض قوانین بین‌المللی از جمله مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، واشنگتن باید بدون قید و شرط به این توافق و اجرای تعهدات خود بازگردد.

وی خاطرنشان کرد: مسکو بارها بر حق تهران برای استفاده از برنامه هسته‌ای و اجرای طرح‌های هسته‌ای صلح‌آمیز تحت کنترل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید کرده و این رویکرد روسیه بارها در مجامع بین‌المللی اعلام شده است.

سفیر ایران در مسکو تصریح کرد: نکته مهم دیگر این است که روسیه در روزهای سخت تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران، ملت و دولت ایران را تنها نگذاشته است و همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و روسیه در دوره خروج آمریکا از برجام نه تنها کاهش نیافت بلکه پروژه‌های جدید اقتصادی بین دو کشور تعریف و اجرا شد.

جلالی با بیان اینکه «روابط ایران و روسیه با آمریکا دارای وجوه مشترکی است»، گفت: به عنوان نمونه ایران و روسیه هر دو تحت تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا قرار گرفته و مخالف سیاست‌های یک‌جانبه آمریکا در منطقه و در نظام بین‌المللی هستند.

وی تأکید کرد: ایران و روسیه مدت‌ها است که این فهم و توافق مشترک رسیده‌اند که دوران یک‌جانبه‌گرایی و سلطه‌گری آمریکا در جهان سپری شده و این کشور باید مشی همکاری و احترام به دیگر کشورها را سرلوحه اقدامات و سیاست‌های خود قرار دهد.

سفیر ایران در روسیه گفت که بایدن و پوتین می‌توانند در باره ایران و برجام به صورت ایجابی گفت و گو کنند به این معنا که دو طرف می‌توانند درباره ضرورت پذیرش قدرت منطقه‌ای ایران و نه راه‌های کنترل ایران مذاکره کنند.